
Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Hry a aktivity

Stínové divadlo

Vyrobte si s dětmi loutky pro stínové divadlo.  Vystřihněte si siluety jednotlivých
zvířat z knížky na tvrdý papír a podlepte je špejlí. Pak už stačí potmě na loutky

zasvítit baterkou proti zdi a zahrát si večerní stínové divadlo.



Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Cesta lesem

Připravte dětem překážkovou dráhu tak, aby se podobala cestě myšky lesem:
děti mohou skákat na houby vystřižené z papíru, přejít přes "kládu" v podobě
lavičky či jiné překážky, projít slalomem mezi "stromy" z PET-lahví. Cílem může

být domeček s nějakým úkolem od "koťátka". 

Schovávaná

Kotě

Cesta zpět

Rodič, učitel či jiný dospělý představuje kotě sedící v improvizovaném domečku. 
Děti za ním postupně chodí a koťátko jim dává hádanky (vybereme hádanky týkající

se strachu). Když dítě odpoví správně, dostane medaili odvahy (viz šablona 
na poslední stránce).

Na zemi vytvoříme cestičku z širšího lana a rozestavíme kolem ní "figurky" koťátka,
losa, medvěda a vlka. Lano natvarujeme tak, aby odpovídalo popisu z knížky (myška

vyběhla z domečku, minula losa, oběhla medvěda a proběhla kolem vlka). Děti
představují myšku a mají za úkol projít naboso po laně celou cestu z lesa. 

Jedno dítě představuje myšku a jde na chvíli za dveře. Ostatní děti se rozmístí 
v prostoru a schoulí se na zem. Z dětí v místnosti určíme ty, které budou

představovat medvěda, vlka a losa. Dítě, které představuje myšku vejde do
místnosti a pomocí otázek hledá medvěda, vlka a losa. Ptá se: "Medvěde (vlku,
lose), kde jsi?" Dané dítě vydá zvuk zvířete a myška podle sluchu určuje, kdo ho

představuje. Myška má tři pokusy a poté se role vyměňují. 



Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Medaile odvahy: šablona


